

**§ 18****Nämndens och förvaltningens frågor****Sammanfattning av ärendet**

Två skrivelser anmäldes under punkten nämndens och förvaltningens frågor.

**Skrivelse**

*Johan Paccamonti m.fl. (M)*, Hanna Wistrand m.fl. (L), Karl Persson m.fl. (MP) och Elin Larsson m.fl. (C) lämnade en skrivelse som Johan Heinonen m.fl. (S) och Lillemor Samulesson m.fl. (V) anslöt sig till:

**Till miljöförvaltningen med anledning av situationen kring återvinningsstationerna i Bromma**

Det finns en positiv trend i Sverige med ökad insamling och återvinning avförpackningar. Samtidigt har medvetenheten om hur plast påverkar vår miljö lett till att allt fler förpackningar av papper och kartong produceras.

En ökad internethandel, där varorna nästan alltid levereras i pappersförpackningar, gör att mängden pappersförpackningar stadigt ökar i Bromma. Våra återvinningsstationer räcker inte längre till, även om de i flera fall töms flera gånger i veckan. Ett exempel på detta är bilden nedan, stationen på Vidängsvägen, under Kristi Himmelfärdshelgen. Även om det är förpackningsindustrin själva som har ansvar för insamling av förpackningar anser vi att staden har ett stort ansvar för att säkerställa att Brommaborna har lättillgängliga återvinningsstationer som inte blir överfulla. Osnyggt blir både otryggt och ohälsosamt. Alternativen när återvinningen lokalt inte fungerar blir att man antingen får göra onödiga extra bilresor till återvinningscentralen eller inte återvinner alls.

Vi anser att det ska vara lätt att återvinna och visa miljöhänsyn. Alla insatser som främjar detta bör uppmuntras. Vi vill därför att miljöförvaltningen gör en utredning av möjliga lösningar som säkerställer att återvinningsstationerna räcker till. Det kan vara en sådan enkel åtgärd som att disponera om antalet kärl på samma yta då det i princip alltid är kartongkärlen som inte räcker till.

Alternativt införa mobila miljöstationer, likt de för farligt avfall, eller frigöra mark för fler eller större återvinningsstationer. Vi önskar också information om vad vi själva kan göra på en lokal nivå för att förbättra situationen.

Vi önskar en snar återkoppling i ärendet.

**Beslut**

Stadsdelsnämnden beslutade att överlämna skrivelsen till Miljöförvaltningen.

Bromma stadsdelsnämnd  
2019-06-13

### Skrivelse

Johan Paccamonti m.fl. (M)  
Hanna Wistrand m.fl. (L)  
Karl Persson m.fl. (MP)  
Elin Larsson m.fl. (C)

#### Till miljöförvaltningen med anledning av situationen kring återvinningsstationerna i Bromma

Det finns en positiv trend i Sverige med ökad insamling och återvinning av förpackningar. Samtidigt har medvetenheten om hur plast påverkar vår miljö lett till att allt fler förpackningar av papper och kartong produceras.

En ökad internethandel, där varorna nästan alltid levereras i pappersförpackningar, gör att mängden pappersförpackningar stadigt ökar i Bromma. Våra återvinningsstationer räcker inte längre till, även om de i flera fall töms flera gånger i veckan. Ett exempel på detta är bilden nedan, stationen på Vidängsvägen, under Kristi Himmelfärdshelgen.



Även om det är förpackningsindustrin själva som har ansvar för insamling av förpackningar anser vi att staden har ett stort ansvar för att säkerställa att Brommaborna har lättillgängliga återvinningsstationer som inte blir överfulla. Osnyggt blir både otryggt och ohälsosamt.

Alternativen när återvinningen lokalt inte fungerar blir att man antingen får göra onödiga extra bilresor till återvinningscentralen eller inte återvinner alls.

Vi anser att det ska vara lätt att återvinna och visa miljöhänsyn. Alla insatser som främjar detta bör uppmuntras. Vi vill därför att miljöförvaltningen gör en utredning av möjliga lösningar som säkerställer att återvinningsstationerna räcker till. Det kan vara en sådan enkel åtgärd som att disponera om antalet kärl på samma yta då det i princip alltid är kartongkärlen som inte räcker till. Alternativt införa mobila miljöstationer, likt de för farligt avfall, eller frigöra mark för fler eller större återvinningsstationer. Vi önskar också information om vad vi själva kan göra på en lokal nivå för att förbättra situationen.

Vi önskar en snar återkoppling i ärendet.